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Dr. Walter-Bruch-Straße 8 

66606 St. Wendel 
Tel.: 06851/99 89 01 
Fax: 06851/99 89 02 

 

Öffnungszeiten: 
 

Montag, Dienstag, 
Mittwoch und Freitag 10.00 bis 16.00 Uhr 

Donnerstag 10.00 bis 18.00 Uhr 
Samstag 09.00 bis 14.00 Uhr 

 



Welche Wertstoffe Abfallarten werden angenommen? 
Nr. Fraktion Mengenbegrenzung  Besonderheiten Entgelt 

1 Altholz, A I 2 cbm  0,10 €/kg 
2 Altholz, A II und A III 2 cbm  0,15 €/kg 
3 Altholz, A IV 2 cbm  0,20 €/kg 
4 Altkleider/Schuhe haushaltsüblich  kostenlos 
5 Altreifen PKW ohne Felgen  2,50 €/Stk. 
6 Altreifen PKW mit Felgen 

10 Stk. 
 3,50 €/Stk. 

7 Altreifen LKW ohne Felgen 8,00 €/Stk. 
8 Altreifen LKW mit Felgen 

5 Stk. 
maximaler Durchmes-
ser 1,10 m 10,00 €/Stk. 

9 Aluminium haushaltsüblich  kostenlos 
10 Asbestzementgebundene Abfälle 1 cbm in Folie verpackt 0,20 €/kg 
11 Baumischabfall 2 cbm  0,25 €/kg 

12 Bauschutt Anlieferung nur PKW nur aus Privathaushal-
ten 

kostenlos 

13 Buntmetalle haushaltsüblich  kostenlos 
14 DSD-Glas-braun haushaltsüblich  kostenlos 
15 DSD-Glas-grün haushaltsüblich  kostenlos 
16 DSD-Glas-weiss haushaltsüblich  kostenlos 
17 DSD-Papier haushaltsüblich  kostenlos 
18 E-Schrott, Haushaltsgroßgeräte haushaltsüblich kostenlos 
19 E-Schrott, Kühlgeräte haushaltsüblich kostenlos 

20 E-Schrott, Info.-, Telek.u.  Bild-
schirmgeräte 

haushaltsüblich 

ab 10 Stk. Voranmel-
dung erforderlich 

kostenlos 

21 E-Schrott, Gasentladungslampen haushaltsüblich  kostenlos 
22 E.Schrott, Haushaltskleingeräte haushaltsüblich  kostenlos 
23 Grünschnitt 100 l  kostenlos 
24 Gelbe Säcke haushaltsüblich ordnungsgemäß befüllt kostenlos 
25 Haushaltsbatterien haushaltsüblich  kostenlos 
26 Kartonage 1 cbm  kostenlos 
27 Kabelabfälle haushaltsüblich  kostenlos 
28 Korken haushaltsüblich  kostenlos 
29 Mischschrott haushaltsüblich  kostenlos 

30 Problemabfälle aus privaten 
Haushalten 

haushaltsüblich Gebinde nicht größer 
als max. 30 l 

kostenlos 

31 Speiseöle/-fette haushaltsüblich nicht in Glas- oder Ke-
ramikgebinden 

kostenlos 

32 Sperrmüll bis 2 cbm  kostenlos 
33 Starterbatterien 5 Stk.  kostenlos 
34 Styropor  1 cbm nicht verunreinigt kostenlos 
35 Verpackungsfolien 1 cbm nicht verunreinigt kostenlos 

Durchmesser bis 30 cm 2,00 €/Stk. 
Durchmesser von 30 
bis 50 cm 

4,00 €/Stk. 

Durchmesser von 50 
bis 70 cm 8,00 €/Stk. 

Durchmesser von 70 
bis 90 cm 12,00 €/Stk. 

36 Wurzelstöcke bis 2 cbm 

Durchmesser von 90 
bis 110 cm 16,00 €/Stk. 

 
 



Sonstige Dienstleistungen des Wertstoff- und Entsor gungshofes 

Nr. Fraktion Mengenbegrenzung  Besonderheiten Entgelt 

1 Abholservice Elektroaltgeräte haushaltsüblich Entsorgungsplakette 15,00 €/Stk. 
2 Ausgabe Gelbe Säcke 1 Stk. pro Haushalt  kostenlos 

Bis 50 l geeignetes Behältnis ist 
mitzubringen 

kostenlos 
3 Verkauf Kompost 

1 cbm lose geladen 15,00 €/cbm 
4 Verkauf Schnellkomposter 1 Stk. pro Haushalt  20,00 €/Stk. 

5 Abfallsack (Zusatzsack bei der 
Restmülltonne) 

haushaltsüblich  5,00 €/Stk. 

6 Entsorgung Abfälle aus Vereins-
festen 1 cbm verpackt in Säcken od. 

ähnlichem 0,30 €/kg 

7 Entsorgung von Hausbrandasche haushaltsüblich  0,07 €/kg 
8 Asbestplattensack 260 x 125x30 haushaltsüblich Kaution 12,00 €/ Stck 

9 Asbestplattensack 90x90x110 haushaltsüblich Kaution 9,00 € / Stck 

10 Geschirrverleih (nur Essgeschirr) 150 Stk. Anmeldung erforderlich Kostenlos 
 

Welche Abfälle werden nicht angenommen? 
 
• Hausmüll, Bioabfälle (Essensreste, Tierkörper) 
• Öltanks, Autowracks, Autoteile mit Betriebsmitteln 
• Elektroaltgeräte, die aus der gewerblichen Nutzung stammen 
• Sonderabfälle aus Gewerbebetrieben 
• Medizinische Abfälle, wie Spritzen, Kanülen etc. 
• Sprengstoffe, radioaktive Stoffe und ähnliche gefährliche Abfälle 
 

Für Abfälle, die wegen ihrer Art oder ihrer Menge auf dem Wertstoff- und Entsor-
gungshof nicht angenommen werden können, zeigen wir Ihnen jedoch gerne den 
richtigen Weg für die ordnungsgemäße Entsorgung auf. 
 
Größere Mengen von Grünschnitt bitte direkt auf die Kompostieranlage 
(Öffnungszeiten: dienstags und donnerstags von 14.30 bis 17.00 Uhr, samstags von 
09.00 bis 14.00 Uhr) bringen. Ihren Bauschutt können sie auf die neue 
Recyclinganlage der Fa. Basalt AG (im Steinbruch Oberlinxweiler)  entsorgen, bitte 
informieren sie sich vor Abgabe über die Annahmerichtlinien und Öffnungszeiten tel. 
06851/2572. 
 

Bitte halten Sie Wertstoffe bzw. Abfälle nach Fraktionen getrennt. Unsortierte Abfälle 
können zurückgewiesen werden. Eine Sortierung erfolgt auf dem Wertstoff- und Ent-
sorgungshof nicht. 
 

Wer kann den Wertstoff- und Entsorgungshof nutzen? 
 
Gemäß der Benutzungs- und Entgeltordnung können den Wertstoff- und Entsor-
gungshof nur 
• die Einwohner der Kreisstadt St. Wendel, 
• Grundbesitzer und Gewerbetreibende, die für ihren Grundbesitz in St. 

Wendel Abfallbeseitigungsgebühren entrichten, 
• und alle innerhalb des Stadtgebietes ansässigen Behörden und Vereinen 
 
nutzen. 
Bitte, halten Sie Ihren Personalausweis oder ähnliches bereit, um bei Anmeldung im 
Wertstoff- und Entsorgungshof Ihre Berechtigung nachzuweisen. 



Weitere Informationen 
 
Das städt. Umweltamt, Marienstraße 20, 66606 St. Wendel, Tel. 06851/809 1323 –
1324, Email: umwelt@sankt-wendel.de steht Ihnen für nähere Erläuterungen und 
Informationen gerne zur Verfügung. 
 
Im Internet können Sie unter der Adresse: www.sankt-wendel.de Rubrik Rat-
haus/Ortsrecht/Abfall die vollständige Benutzungs- und Entgeltordnung des Wert-
stoff- und Entsorgungshofes, sowie die Satzung über die Abfallentsorgung, die Sat-
zung über die Gebühren der Abfallentsorgung, die Benutzungs- und Entgeltordnung 
für die Bauschuttdeponie, die Benutzungs- und die Entgeltordnung für die Kompos-
tieranlage herunterladen. Ebenfalls ist unter der Rubrik Rathaus der aktuelle Um-
weltkalender zu finden. 
 

Hier finden Sie den Wertstoff- und Entsorgungshof 
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